Comissão especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei n.º
8.046, de 2010, do Senado Federal, que trata do “Código de Processo
Civil” (revoga a Lei n.º 5.869, de 1973).

REQUERIMENTO N.º               , DE 2011
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

“Requer a realização de
Audiência Pública para debater
o Projeto de Lei n.º 8.046, de
2010”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública para debater o Projeto de Lei n.º 8.046, de 2010, que

“Projeto de Lei nº 8046, de 2010, do Senado Federal, que trata do "Código

de Processo Civil" (revoga a Lei nº 5.869, de 1973) (PL804610)”, para

ouvirmos o Dr. Arystóbulo de Oliveira Freitas, Presidente da Associação

dos Advogados de São Paulo.

Sala das Comissões, em 26 de outubro de 2011.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo

Vice-Líder do PTB